
 

PORTARIA N° 004, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

Convoca 49 (quarenta e nove) profissionais
devidamente aprovados e classificados no
Processo Seletivo n° 002/2024 da Secretaria
Municipal de Educação.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões
insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público
Simplificado n° 002/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 28 de
junho de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria,

RESOLVE:

Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe,
conforme abaixo:

CÓDIGO: 001 - FUNÇÃO: PROFESSOR AUXILIAR

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

95 ELAINE NUNES DE ANDRADE ***.927.934-** APROVADO (A)

95 KESIA FABIANA ALVES DE
ALBUQUERQUE

***.957.444-** APROVADO (A)

95 JAIRA MARIA DA SILVA ***.940.454-** APROVADO (A)

95 LUCINEIDE MARIA DA SILVA ***.209.714-** APROVADO (A)

95
LUCIANA MARIA DOS SANTOS
VASCONCELOS ***.338.864-** APROVADO (A)

95 JOSELINI ROSEANE LIMA ***.589.584-** APROVADO (A)

95 PATRICIA CARNEIRO DA MOTA ***.889.164-** APROVADO (A)

95 EDNA FABRICIA DE LIRA ***.829.594-** APROVADO (A)



 

95 RAQUEL MARIA DOS SANTOS ***.352.494-** APROVADO (A)

95 ANA PAULA MARTINS DA SILVA ***.729.964-** APROVADO (A)

   

CÓDIGO: 002 - FUNÇÃO: CUIDADOR DE SALA

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

71 MICHELLY CRISTINA COSTA DOMINGOS ***.900.184- ** APROVADO (A)

72 MARIA JOYCE ALVES DE SOUSA ***.709.384- ** APROVADO (A)

73
ELIANE APARECIDA DOS SANTOS
MILANEZ ***.265.558- ** APROVADO (A)

74 EDNEIDE GOMES DE CARVALHO ***.556.104- ** APROVADO (A)

75 ERIVAM DA SILVA BERNARDO ***.129.864- ** APROVADO (A)

76 ROBSON BERTO DO NASCIMENTO ***.012.354- ** APROVADO (A)

77 DEMISON COSTA DA SILVA ***.566.014- ** APROVADO (A)

78 Barbara Rayanne Costa da Silva ***.405.054- ** APROVADO (A)

79 ALEXANDRE VALIATTI DO PRADO ***.115.594- ** APROVADO (A)

80 FLÁVIA MARIA DA SILVA ***.844.544- ** APROVADO (A)

81 VANESSA IRIS ALVES DE OLIVEIRA ***.909.554- ** APROVADO (A)

82 ANA PAULA DOS SANTOS ***.514.484- ** APROVADO (A)

83 FLAVIA FRANCIELE DA SILVA ***.963.134- ** APROVADO (A)

84 JOSÉ ALEXSANDRO DA SILVA ***.501.494- ** APROVADO (A)

85 LINDA MARIA SALES DA SILVA ***.803.484- ** APROVADO (A)



 

86 TATIANA CLAUDIA DOS SANTOS ***.540.674- ** APROVADO (A)

87 Thayna Santos da Silva ***.105.044- ** APROVADO (A)

88 Gabriela Maria da Silva Ferrari ***.012.634- ** APROVADO (A)

89 DANRLEI SEVERINO RODRIGUES ***.687.494- ** APROVADO (A)

90 MARIA CAROLINA DA SILVA SANTOS ***.281.894- ** APROVADO (A)

91 VAGNER SANTANA DE ALMEIDA ***.926.624- ** APROVADO (A)

92 MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA ***.342.554- ** APROVADO (A)

93 TATIANE AGUIAR DA CONCEICAO ***.708.804- ** APROVADO (A)

94 DAVI SOUSA TORRES ***.336.284- ** APROVADO (A)

   

CÓDIGO: 003 - FUNÇÃO: AUXILIAR DE CRECHE

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

45 MARIA JOSE DA FONSECA ***.505.884- ** APROVADO (A)

46 MICHERLANE DA SILVA MEDEIROS ***.561.514- ** APROVADO (A)

47 EWELINE TENORIO DA SILVA SANTANA ***.231.254- ** APROVADO (A)

48 ANA LUZIA DA SILVA ***.057.644- ** APROVADO (A)

49 MARIA DAYANA BARBOSA DA SILVA ***.707.384- ** APROVADO (A)

50 ANDRIELLY LEITE DA SILVA ***.694.577- ** APROVADO (A)

51 JOSEFA SHEILA DE LIMA SILVA ***.305.164- ** APROVADO (A)

52 JOSECLEIDE DE LIMA ALVES LIRA ***.434.594- ** APROVADO (A)



 

53 Valdenis lopes da silva ***.885.034- ** APROVADO (A)

54 JESSICA SANTANA DA SILVA ***.282.564- ** APROVADO (A)

55 Adriele Maiara Alves da Silva ***.882.464- ** APROVADO (A)

56 VALDETE CARVALHO DO NASCIMENTO ***.973.184- ** APROVADO (A)

57 EDIVANIA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA ***.855.164- ** APROVADO (A)

   

CÓDIGO: 005 - FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO

5 CLAUDEMIR RAMALHO DE ARAUJO ***.409.148- ** APROVADO (A)

6 JOSEVÂNIA DA SILVA SANTOS ***.352.384- ** APROVADO (A)

Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo,
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados
a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 13.5 e
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função.

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES

LOCAL E HORÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE
Horário: das 07:30h às 13:00h

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gravatá, 20 de fevereiro de 2025.

JOSELMA SOARES DA SILVA MELO
Secretária Municipal de Educação


